Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.01.2013                                                                                                      № 364

пос. Николаевка

О внесении изменений в Положение «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утверждённое 29.03.2012  № 297

В    соответствие с  ч.5 ст.15 Федерального закона от 02.03.2007            № 25-ФЗ  « О муниципальной службе в Российской Федерации»   и на основании Устава муниципального образования «Николаевское городское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности   муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Положение), утвержденное решением Собрания депутатов от 29.03.2012 № 297 следующие изменения:

1.1. Пункт 13. Положения изложить в следующей редакции:

«13. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если предоставление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике (Е.А. Пяткова).

          3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене  - «Исток».

          4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                           С.П. Копытков

                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                решением Собрания депутатов

                                                                                от 29.03.2012  № 297

ПОЛОЖЕНИЕ

О представлении  лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

   1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района  Еврейской автономной области (далее – городское поселение),  сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

  2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляют  лица, замещающие муниципальные должности городского поселения, для которых нормативными правовыми актами Российской Федерации не установлены иные порядок и формы представления указанных сведений.

  3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок:

- лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения, - ежегодно, но не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

  4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

- главой городского поселения, председателем Собрания депутатов городского поселения - ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, по утвержденным формам справок специалисту по кадрам  администрации городского поселения,  Собранию депутатов городского поселения.

   5. Лицо, замещающее муниципальную должность городского поселения, представляет ежегодно:

- сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

    6. В случае если лицом, замещающим муниципальную должность городского поселения, обнаружено, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Лицо, замещающее муниципальную должность муниципального образования «Николаевское городское поселение, может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пунктах 3, 4 настоящего Положения.

     7. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией, созданной главой администрации городского поселения.

     8.  Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в порядке, определяемом  Собранием депутатов городского поселения.

    9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением  лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения, являются сведениями конфиденциального характера, если Федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

   10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность городского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным Собранием депутатов городского поселения, представляются для опубликования средствам массовой информации городского поселения по их запросам.

   11. Муниципальные служащие городского поселения, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность городского поселения.

   13. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

                      Пояснительная записка к проекту решения
«О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования  «Николаевское городское поселение» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

        Настоящее  Положение приведено в соответствие со статьёй 15 Федерального закона  от 02.03.2007  № 25- ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации  от 08.05.2009  № 559  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

                       Таблица изменений в решение от 29.03.2012 № 297

	№№
	Текст проекта решения, к которому прилагается поправка
	Новая редакция проекта решения с предлагаемой поправкой

	1.
	13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность городского поселения, несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга)